C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 2.520/2019

Autor: Rubens Otoni

Data da
Apresentação:

26/09/2019

Ementa: Altera os incisos X e XII do art. 21 da Constituição Federal, para
permitir que o serviço postal possa ser explorado mediante
autorização, concessão ou permissão.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

  Indefiro o Requerimento n. 2520/2019, nos
termos do art. 102, § 4º, do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados. Publique-se.

Regime de
tramitação:

.

Em 02/10/2019